3

                       АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

                                 Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
                                                            Кондинский район

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» декабря 2019 года                                                                                                  №351
пгт. Мортка

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мортка от 17 сентября 2019 года  № 254 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального  контроля  за соблюдением правил благоустройства территории городского поселения Мортка»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года (с изменениями на 02 августа 2019 года) № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация городского поселения Мортка постановляет:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения  Мортка от 17 сентября 2019 года № 254 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению  муниципального  контроля  за соблюдением правил благоустройства территории городского поселения Мортка»  следующие изменения:
          1.1 Подпункт 18 пункта 6 раздела «Права и обязанности должностных лиц при осуществлении муниципального контроля» читать в новой редакции:
          «18) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами»;
1.2 Подпункт 4  пункта 9 раздела «Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по муниципальному контролю» читать в новой редакции:
«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель обязаны предоставить должностным лицам органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящим выездную проверку, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом выездной проверки, в случае, если выездной проверке не предшествовало проведение документарной проверки, а также обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций на территорию, в используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения, к используемым юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оборудованию, подобным объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам»;
1.3 Подпункт 1 пункта 35 раздела «Формирование ежегодных планов проведение плановых проверок» читать в новой редакции:
«1) исключение проверки из ежегодного плана:
в связи с изменением класса опасности подлежащего проверке опасного производственного объекта или класса гидротехнического сооружения;
в связи с изменением класса опасности подлежащего проверке опасного производственного объекта или класса гидротехнического сооружения;
в связи с изменением категории объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, а также уровня государственного экологического надзора;
в связи с принятием органом государственного контроля (надзора), осуществляющим государственный контроль (надзор) с применением риск-ориентированного подхода, решения об отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) опасности либо решения об изменении присвоенных им категории риска или класса (категории) опасности;
в связи с принятием органом государственного контроля (надзора) или органом муниципального контроля решения об исключении соответствующей проверки из ежегодного плана в случаях, предусмотренных статьей 26_1 Федерального закона;
в связи с прекращением или аннулированием действия лицензии - для проверок, запланированных в отношении лицензиатов;
в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;
        в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1 статьи 26_2 Федерального закона»;
        1.4 Пункт 35 раздела «Формирование ежегодных планов проведение плановых проверок» дополнить пунктом 3):
       «3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 настоящего Федерального закона, приводится информация об указанном постановлении или решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение»;
          1.5 Пункт 52 раздела «Принятие мер по результатам проведения проверки» читать в новой редакции:
      « 52. выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами»;
           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года  № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.

        Глава городского поселения Мортка                                                             А.А.Тагильцев